PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ+НУ
______10.08.2007____  ____199___№

Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______10.08.2007_____ №___199___

г. Чебоксары

[image: image1.png]

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 13 марта 1997 г. № 35 «Об организации стационарной судебно-психиатрической экспертизы содержащихся под стражей лиц, подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений»:

в пункте 1 слова «Министерству здравоохранения Чувашской Республики» заменить словами «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики»;

в пункте 2 слова «Министерству внутренних дел Чувашской Республики» заменить словами «Рекомендовать Министерству внутренних дел по Чувашской Республике»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.»;

2) от 21 июня 2001 г. № 134 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 сентября 2003 г. № 230, от 12 февраля 2004 г. № 33, от 20 июля 2004 г. № 167, от 27 декабря 2006 г. № 336):

в подпункте «в» пункта 1 слова «и сборам» исключить;

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что решения о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по региональным налогам принимаются:»;

в пункте 6 слова «администрациям муниципальных образований Чувашской Республики» заменить словами «органам местного самоуправления»;

3) от 28 июня 2001 г. № 138 «О проведении реструктуризации задолженности юридических лиц по обязательным платежам в республиканский бюджет Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2002 г. № 343):

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Принять к сведению, что решение о реструктуризации задолженности юридических лиц по обязательным платежам в республиканский бюджет Чувашской Республики принимается инспекциями Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике с согласия Министерства финансов Чувашской Республики на ее проведение одновременно с решением о реструктуризации задолженности юридических лиц по обязательным платежам в федеральный бюджет.»;

в пункте 4 слова «администрациям районов и городов Чувашской Республики» заменить словами «органам местного самоуправления»;

4) от 11 марта 2002 г. № 45 «О проведении реструктуризации кредиторской задолженности юридических лиц по налогу на пользователей автомобильных дорог, служащему источником формирования Республиканского дорожного фонда Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 октября 2003 г. № 261):

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по районам и городам Чувашской Республики» заменить словами «Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Принять предложение Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике о списании задолженности по пеням и штрафам инспекциями Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике по месту нахождения организации с согласия Министерства финансов Чувашской Республики.»;

5) от 29 марта 2007 г. № 55 «Вопросы Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики»:

исключить из перечня организаций, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, республиканское государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Цивильский сельскохозяйственный техникум» Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики (пункт 17).
Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

2*о внес измен.doc Минфин